Titularem Ecclesiam Archiepiscopalem Heliopolitan. vacat, per obitum "bo. me. Augustini Accoramboni ultimi illius Archiepiscopi apud romanam curiam defuncti, favore R. P. D. Guidonis, Corbelli, Archiepiscopi Episcopi dimissionarii Cortonensis.

Titularem Ecclesiam Episcopalem Cybistren. sub Archiepiscopo Tyanaeo, vacan, per promotionem R. P. D. Ioannis Katschthaler ad Sedem Metropolitanam Salisburgen., favore R. D. Eduardi Herrmann, Presbyteri dioeceseos Varmiensis.

Cathedralem Ecclesiam de Tulancingo in Mexicana Republica, vacan, per dimissionem a R. P. D. Maximiano Reynoso et del Coral in manibus praefatae SANCTITATIS SUAE libere ac sponte peractam et ab Eadem admissam; favore R. P. D. Iosephi Mora, Episcopi Tehuantepecensis.

Ecclesiam Pouso Alegre in Brasiliانا Republica, per Decretum S. Congregationis Consistorialis incipiens «*Regio latissime patens*» diei 4 augusti 1900 ad Cathedralis honorem evectae et a primaeva sua erectione iam vacantem, favore R. P. D. Ioannis Baptistae Correa Nery, Episcopi Ecclesiae Spiritus Sancti.

Cathedralem Ecclesiam Tirasonen. vacan, per promotionem R. P. D. Ioannis Soldevila et Romero ad Metropolitanam Sedem Caesaraugustanam, favore R. D. Iosephi Mariae Salvador et Barrera, Presbyteri archidioeceseos Granatensis.

Titularem Ecclesiam Archiepiscopalem Gortynen. certo modo vacantem, favore R. P. D. Donati Sbarretti, Episcopi S. Christophori de Habana.

Titularem Ecclesiam Episcopalem Hermopolitan. sub Archiepiscopo Antioènsi, vacat, per translationem R. P. D. Boberti Brindle ad Cathedralem Ecclesiam Nottinghamensin, favore R. D. Ioannis Benloch et Vivo, Presbiteri Valentini.

EX S. CONGREGATIONE CONCILII

—«fSfr—

IANUEN.

TRANSLATIONIS COLLEGIATAE

Die 20 Iulii 1901.

Per summaria precum.

COMPENDIUM FACTI. Ioannes Thomas Invrea ultimo quo decessit suae voluntatis elogio anno 1650 bona reliquit quibus Ianuae Ecclesia extruetur sub titulo « S. Maria del Rimedio » cui inservirent presbyteri, ea potissimum adiecta conditione ut hi quotidie in ea missam celebrarent pro testatoris anima eiusque familia ; servato iure patronatus favore heredum fundatoris.

Exstructam Ecclesiam Litterae Pontificiae diei 15 Iulii 1796 in Collegiatam Insignem erexerunt, ei addictis, praeside Abbate, duodecim Canonicis, quatuor Mansionariis et octo capellanis, qui in ea deberent divinum officium recitare, iunctionibus et processionibus interesse « nec non missam in dicta ecclesia pro ipsius fundatoris anima iuxta illius mentem, quotidie applicandam, etiam quotidie celebrare ». Sed hodie, deficientibus redditibus praeter Abbatem, numerantur octo canonici et novem alii presbyteri, mansionarii nempe et capellani.

Sub die 8 Aprilis 1797 a legitima auctoritate missarum onus diminutum fuit; quamobrem Abbas et canonici ad unam, reliqui presbyteri ad duas missas tantum pro singula hebdomada obligati sunt. - Deinde a. 1855 eiusmodi reductio-

nis venia concessa est etiam presbyteris, qui unam dumtaxat missam pro unaquaque hebdomada posthac celebrarunt et applicarunt ad mentem fundatoris nec non eodem anno, omnibus impertita fuit bimestralis vacatio ab onere celebrationis in ecclesia S. Mariae, ita tamen ut semper manerent in servitio tres quartae partes canonicorum et presbyterorum, servato in reliquis rescripto diei 8 Aprilis 1797, idest: *firmiter manente onere celebrandi, per decem menses, missam in supradicta collegiata ecclesia.*

Ad haec, adverti debet onus praeterea inesse Collegio missae *conventualis*, nec non missae pro populo diebus festis, siquidem Collegiata ecclesia iurisdictione pollet parochiali in singulos presbyteros ecclesiae addictos nec non in clericos et alios homines ecclesiae servitio destinatos.

Anno 1898 civilis potestas, pro ampliandis viis Urbis Ianuen., ecclesiae S. Mariae - *del Rimedio* - iussit demolitionem. - Verum Patroni, qui a fisco bona praebendalia Collegiatae vindicarunt, vulgo *affrancarono*, novam extruere ecclesiam sponderunt et Archiepiscopus Ianuen, referebat uteris diei 7 Decemb. 1900 « *i patroni quattro mesi fa appena cominciarono i fondamenti* ». Donec vero ecclesia penitus aedificaretur, Archiepiscopus statuit, transferri ecclesiam collegiatam a S. Mariae *del Rimedio* - in ecclesiam parochialem dicatam SS. Andreae Ap. et Ambrosio, edicens expresse « *che le funzioni tutte della collegiata con le rispettive officature ed oneri dovranno in questo tempo di permanenza provvisoria celebrarsi ed adempiersi in detta chiesa* ».

Sed canonici, saltem ex his nonnulli, arbitrantur, se non teneri in dieta ecclesia parochiali eisdem satisfacere oneribus, quibus satisfaciebant in propria ecclesia. - Verum Abbas collegiatae, Iacobus Poggi, idemque parochus ad SS. Andreae Ap. et Ambrosii, enixius contendit, canonicos et presbyteros Collegiatae eadem onera habere atque adimplere in ecclesia parochiali debere ac adimplebant in propria ecclesia.

Re sane vera canonici renuunt celebrare quotidie missas in ecclesia SS. And. et Amb. rati se teneri tantum ad celebrandas missas in ecclesia « S. Maria del Rimedio », quae amplius non extat. - Episcopus interpellatus ab Abbate Collegiatae, eodemque parochio ecclesiae SS. And. et Amb., noluit dirimere controversiam remittens omnes ad S. C. C.